2

ПРОТОКОЛ №  1
проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Верхнесадовского муниципального округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя- Верхнесадовский муниципальный округ за 2022 год»
18.05.2023 г.									      с. Верхнесадовое
11.00

Место проведения: 	с. Верхнесадовое, ул. Севастопольская, дом № 82,
				зал заседаний
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
[bookmark: _GoBack]	На публичных слушаниях зарегистрировались жители населенных пунктов  25 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1. Рассмотрение проекта решения Совета Верхнесадовского муниципального округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя- Верхнесадовский муниципальный округ за 2022 год»

	Докладчик: Глава ВМО Верхнесадовский МО, исполняющий полномочия председателя Совета, Глава местной администрации Верхнесадовского муниципального округа  Е.С. Кравцова

1 вопрос: Кравцова Е.С.– Сегодня мы проводим публичные слушания по проекту решения Совета Верхнесадовского муниципального округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя- Верхнесадовский муниципальный округ за 2022 год».
Постановление местной администрации Верхнесадовского муниципального округа от 28 апреля 2023 г. № 20/2023-МА «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Верхнесадовского муниципального округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя - Верхнесадовский муниципальный округ за 2022 год»», а также порядок приема предложений, замечаний и изменений  к Проекту и о дате и времени проведения публичных слушаний по проекту размещено 28.04.2023 года на информационном стенде  в помещении администрации Верхнесадовского муниципального округа и на официальном сайте Верхнесадовского муниципального округа в соответствии с Уставом Верхнесадовского муниципального округа.
	Члены рабочей группы вели прием граждан по ознакомлению и приему предложений, замечаний и изменений в проект данного решения по адресу: 299802, г. Севастополь, с. Верхнесадовое, ул. Севастопольская, 82.
Поправок, предложений и замечаний от жителей Верхнесадовского муниципального округа по указанному проекту Решения не поступило.

	Предлагаю публичные слушания начать.
	Напоминаю, что в соответствии с Решением Совета Верхнесадовского муниципального округа №06/20 от 11.06.2015 г. предложения (замечания) общественности подаются до начала проведения публичных слушаний в  рабочую группу по подготовке общественных слушаний, а также могут быть высказаны и внесены в протокол во время проведения публичных слушаний. Предложения должны быть обоснованы и по существу рассматриваемого вопроса, содержать ссылку на положения соответствующих законодательных и других нормативно-правовых актов, государственных стандартов, норм и правил.
	Согласно Регламента проведения публичных слушаний: вступительное слово Председателя – 10 мин; выступление докладчиков – 5 мин; ответы на вопросы участников – не более 3 мин; прения – до 3 мин; заключительное выступление – не более 5 мин.
	Предлагаю установить следующий Порядок проведения публичных слушаний:
	- рассмотрение проекта решения;
- принятие решения по проекту в целом.
	Прошу голосовать за данный Порядок проведения публичных слушаний: Кто «за»? Кто «против»? «Воздержался?»

«ЗА» - 25;       «ПРОТИВ» - 0;       «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0.
Принято: единогласно
	Рассмотрим проект решения Совета Верхнесадовского муниципального округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя - Верхнесадовский муниципальный округ за 2022 год».
	Докладчик: Новикова Е.М. – начальник финансово-экономического отдела местной администрации Верхнесадовского муниципального округа.
Зачитан проект решения Совета Верхнесадовского муниципального округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя - Верхнесадовский муниципальный округ за 2022 год»

Кравцова Е.С.- Есть замечания, предложения, вопросы у присутствующих по рассмотрению проекта решения?

	Вопросов, замечаний, предложений нет.
	Предлагаю одобрить проект решения Совета Верхнесадовского муниципального округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя - Верхнесадовский муниципальный округ за 2022 год»
	Прошу голосовать: Кто «за»? Кто «против»? «Воздержался?»

«ЗА» - 25;       «ПРОТИВ» - 0;       «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0.
Принято: единогласно
По итогам публичных слушаний предлагаю:
1. Одобрить в целом проект решения Совета Верхнесадовского муниципального округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя - Верхнесадовский муниципальный округ за 2022 год».
2. Рекомендовать депутатам Совета Верхнесадовского муниципального округа принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя - Верхнесадовский муниципальный округ за 2022 год», одобренное на публичных слушаниях.
3. Настоящие рекомендации разместить на информационном стенде Верхнесадовского МО по адресу: 299802, г. Севастополь,  с. Верхнесадовое, ул. Севастопольская, 82, а также, на официальном сайте Верхнесадовского муниципального округа, в течение 3 дней со дня проведения публичных слушаний.

Прошу голосовать: Кто «за»? Кто «против»? «Воздержался?»

«ЗА» - 25;       «ПРОТИВ» - 0;       «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0.
Принято: единогласно

Публичные слушания объявляю законченными.
Всем спасибо за проделанную работу

	Глава ВМО Верхнесадовский МО, исполняющий полномочия председателя Совета, Глава местной администрации

       Е.С. Кравцова